

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 082 - Kerala State Electricity Duty Act and Rules
Date of Test 16-10-2025

Question1:-What is the maximum number of wireman can be registered under a contractor with only one electrical supervisor?
ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ സൂപ്പർവൈസർ മാത്രമുള്ള ഒരു കരാറുകാരന്റെ കീഴിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി വയർമാൻമാരുടെ എണ്ണം എത്രയാണ്?

Question2:-Maximum connected load that can be undertaken by a contractor licence Grade-C is
ഒരു കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് ഗ്രേഡ്-സി-യ്ക്ക് ഏറ്റെടുക്കാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി കണക്റ്റഡ് ലോഡ് ആണ്

- A:-5 kW
5 kW
B:-7.5 kW
7.5 kW
C:-10 kW
10 kW
D:-15 kW
15 kW

Correct Answer:- Option-C

Question3:-The minimum number of electrical wireman required for a B-grade electrical contractor with scope of 150 kW/150 kVA
150 kW/150 kVA സ്കോപ്പുള്ള ഒരു ബി-ഗ്രേഡ് ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഇലക്ട്രിക്കൽ വയർമാന്മാരുടെ എണ്ണം

- A:-2
2
B:-3
3
C:-4
4
D:-5
5

Correct Answer:- Option-B

Question4:-What is the maximum number of wireman apprentice can be registered under a contractor licence Grade-C?
കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് ഗ്രേഡ്-സി പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി വയർമാൻ അപ്രൻ്റീസുകളുടെ എണ്ണം എത്രയാണ്?

- A:-2
2
B:-3
3
C:-4
4
D:-5
5

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Which rule of Kerala State Electricity Licensing Board Rules empowers the Electrical Inspector to enter, inspect and examine in any place in which he has reason to believe that any electrical installation work has been carried out or being carried out?

ഏതെങ്കിലും ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റലേഷൻ ജോലി നടന്നിട്ടുണ്ടെന്നോ നടക്കുന്നുണ്ടെന്നോ എന്ന് വിശ്വസിച്ചു് ഏതൊരു സ്ഥലത്തു പ്രവേശിക്കാനും പരിശോധിക്കാനും ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറുടെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസീംഗ് ബോർഡ് നിയമങ്ങളിലെ ഏത് നിയമമാണ്?

- A:-Rule 31
റൂൾ 31
B:-Rule 34
റൂൾ 34
C:-Rule 36
റൂൾ 36
D:-Rule 39
റൂൾ 39

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Which of the following is not a function of Kerala State Electricity Licensing board?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസീംഗ് ബോർഡിൻ്റെ പ്രവർത്തനമല്ലാത്തത്?

- A:-Conduct examinations for Wiremen
വയർമാൻമാർക്ക് പരീക്ഷകൾ നടത്തുക
B:-Conduct examinations for Cinema operator
സിനിമാ ഓപ്പറേറ്റർമാർക്ക് പരീക്ഷകൾ നടത്തുക
C:-Grant Certificates of Competency to Electricity worker
വൈദ്യുതി തൊഴിലാളിക്ക് യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ നൽകുക
D:-Grant recognition to Wiremen Institute
വയർമെൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിന് അംഗീകാരം നൽകുക

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Minimum eligible age for wiremen permit

വയർമാൻ പെർമിറ്റിന് അർഹമായ കുറഞ്ഞ പ്രായം

- A:-20 years
20 വയസ്സ്
B:-19 years
19 വയസ്സ്
C:-18 years
18 വയസ്സ്
D:-17 years
17 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Validity of supervisor permit

സൂപ്പർവൈസർ പെർമിറ്റിൻ്റെ സാധുത

- A:-10 years
10 വർഷം
B:-6 years
6 വർഷം
C:-8 years
8 വർഷം
D:-3 years
3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Validity of a contractor licence Grade-A

കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് ഗ്രേഡ്-എയുടെ സാധ്യത

A:-10 years

10 വർഷം

B:-6 years

6 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Which Rule empowers Kerala State Electricity Licensing Board to impose fine on a contractor?

ഒരു കോൺട്രാക്ടറിൽ നിന്ന് പീഴ ചുമത്താൻ കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസീംഗ് ബോർഡിന് അധികാരം നൽകുന്ന നിയമം ഏതാണ്?

A:-Rule 30

റൂൾ 30

B:-Rule 34

റൂൾ 34

C:-Rule 36

റൂൾ 36

D:-Rule 37

റൂൾ 37

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Which Rules prohibits KSEBL from doing electrical installation works on a consumer premises beyond the point of commencement of supply?

വൈദ്യുതി വിതരണം ആരംഭിക്കുന്ന സമയത്തിനപ്പുറം ഉപഭോക്തൃ സ്ഥലത്ത് വൈദ്യുതി ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ ജോലികൾ ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് കെഎസ്ഇബിഎൽ - നെ വിലക്കുന്ന നിയമം ഏതാണ്?

A:-Rule 44

റൂൾ 44

B:-Rule 42

റൂൾ 42

C:-Rule 41

റൂൾ 41

D:-Rule 38

റൂൾ 38

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Meeting of Kerala State Electricity Licensing Board shall be conducted at least

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസീംഗ് ബോർഡിന്റെ യോഗം കുറഞ്ഞത് _____ നടത്തണം.

A:-Once in 9 months

9 മാസത്തിലൊരിക്കൽ

B:-Once in a year

ഒരു വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

C:-Twice in a year

രണ്ടു വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

D:-Thrice in a year

മൂന്നു വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Who is the chairman of the expert committee to determine the competence of Supervisor Grade B?

സൂപ്പർവൈസർ ഗ്രേഡ് ബി യുടെ കഴിവ് നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള വിദഗ്ദ്ധ സമിതിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Additional Chief Electrical Inspector

അഡീഷണൽ ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Power Secretary to Government (Power)

ഗവണ്മെന്റ് പവർ സെക്രട്ടറി (പവർ)

D:-Chief Engineer, Distribution South, KSEBL

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻ സൗത്ത്, കെഎസ്ഇബിഎൽ

Correct Answer:- Option-B

Question14:-To obtain a contractor licence Grade-C, minimum period of experience required by a wireman permit holder (exemption category) is

ഗ്രേഡ്-സി കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിന്, വയർമാൻ പെർമിറ്റ് ഹോൾഡർക്ക് (എക്സംഷൻ വിഭാഗം) ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പരിചയം

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two year

രണ്ട് വർഷം

C:-Three year

മൂന്ന് വർഷം

D:-Five year

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Which Rule of Kerala State Electricity Licensing Board Rules insists that the supervisor of the electrical contractor shall be present during testing of Electrical installation carried out by the electrical contractor?

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസീംഗ് ബോർഡ് നിയമങ്ങളിലെ ഏത് നിയമമാണ് ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ നടത്തുന്ന ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റാളേഷന്റെ പരിശോധനയിൽ ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറുടെ സൂപ്പർവൈസർ ഹാജരാകണമെന്ന് നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-Rule 24 (6)

റൂൾ 24 (6)

B:-rule 28 (b)

റൂൾ 28 (ബി)

C:-Rule 29 (3)

റൂൾ 29 (3)

D:-Rule 30 (6)

റൂൾ 30 (6)

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The instrument not necessarily required by a contractor licence Grade-C to renew his license

ഒരു കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് ഗ്രേഡ്-സിക്ക് ലൈസൻസ് പുതുക്കാൻ ഈ ഉപകരണം നിർബന്ധമായും ആവശ്യമില്ല.

A:-Tong Tester

ടങ്ങ് ടെസ്റ്റർ

B:-Insulation tester 500V

ഇൻസുലേഷൻ ടെസ്റ്റർ 500 V

C:-Earth tester

എർത്ത് ടെസ്റ്റർ

D:-Neon tester

നിയോൺ ടെസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Who is the president of Kerala State Electricity Licensing Board?

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസീംഗ് ബോർഡിൻറെ പ്രസിഡൻ്റ് ആരാണ്?

A:-Secretary to Government (Power)

ഗവണ്മെൻ്റ് സെക്രട്ടറി (പവർ)

B:-Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Minister for Electricity

വൈദ്യുതി മന്ത്രി

D:-Chief Engineer, Distribution South, KSEBL

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻ സൗത്ത്, കെഎസ്ഇബിഎൽ

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Which of the following qualification is considered for an Electrical Supervisor?

ഇലക്ട്രിക്കൽ സൂപ്പർവൈസറിന് താഴെപ്പറയുന്ന യോഗ്യതകളിൽ ഏതാണ് പരിഗണിക്കുന്നത്?

A:-Degree in Electrical Engineering

ഇലക്ട്രിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗിൽ ബിരുദം

B:-Wireman in examination category with 3-year experience

3 വർഷത്തെ പരിചയമുള്ള പരീക്ഷാ വിഭാഗത്തിൽ വയർമാൻ

C:-Diploma in Electrical Engineering with 6 months' experience

6 മാസത്തെ പരിചയമുള്ള ഇലക്ട്രിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗിൽ ഡിപ്ലോമ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Who should sign in the permanent work register?

സ്ഥിരം വർക്ക് രജിസ്റ്ററിൽ ആരാണ് ഒപ്പിടേണ്ടത്?

A:-Consumer

ഉപഭോക്താവ്

B:-Electrical Consultant

ഇലക്ട്രിക്കൽ കൺസൾട്ടൻ്റ്

C:-Electrical Contractor

ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ

D:-Electrical Supervisor

ഇലക്ട്രിക്കൽ സൂപ്പർ വൈസർ

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Who is the secretary of Kerala State Electricity Licensing Board?

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസീംഗ് ബോർഡിൻറെ സെക്രട്ടറി ആരാണ്?

A:-Secretary to Government (Power)

ഗവണ്മെൻ്റ് സെക്രട്ടറി (പവർ)

B:-Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Deputy Chief Electrical Inspector, Office of the Deputy Chief Electrical Inspector

ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ, ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറുടെ ഓഫീസ്

D:-Deputy Chief Electrical Inspector, Office of the Chief Electrical Inspector

ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ, ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറുടെ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Which of the following statement is not correct?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

A:-A person can work as an electrical supervisor and an electrical contractor at the same time

ഒരാൾക്ക് ഒരേ സമയം ഇലക്ട്രിക്കൽ സൂപ്പർവൈസറായും ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറായും ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയും

B:-A person can work as an electrical wireman and a B-class electrical contractor at the same time

ഒരാൾക്ക് ഒരേ സമയം ഇലക്ട്രിക്കൽ വയർമാനും ബി-ക്ലാസ് ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറും ആയി ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയും

C:-A person can work as an electrical wireman and an electrical supervisor under a B-class contractor at the same time

ഒരാൾക്ക് ഒരേ സമയം ഒരു ബി-ക്ലാസ്സ് കോൺട്രാക്ടറുടെ കീഴിൽ ഇലക്ട്രിക്കൽ വയർമാനും ഇലക്ട്രിക്കൽ സൂപ്പർവൈസറും ആയി ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയും

D:-A person can work as an electrical wireman and an A-class electrical contractor at the same time

ഒരാൾക്ക് ഒരേ സമയം ഇലക്ട്രിക്കൽ വയർമാനും എ-ക്ലാസ് ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറും ആയി ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയും

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Which of the following is not a duty of the Secretary of Kerala State Electricity Licensing Board?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസീംഗ് ബോർഡ് സെക്രട്ടറിയുടെ കടമയല്ലാത്തത്?

A:-Conduct the official correspondence on behalf of the KSELB

കെഎസ്ഇഎൽബിയുടെ പേരിൽ ഔദ്യോഗിക കത്തിടപാടുകൾ നടത്തുക

B:-Conduct initial inspection and issue D certificate to AC theatre

എസി തീയറ്ററിൽ പ്രാരംഭ പരിശോധന നടത്തി ഡി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുക

C:-Exercise proper control over accounts of the KSELB

കെഎസ്ഇഎൽബിയുടെ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ശരിയായ നിയന്ത്രണം ഏർപ്പെടുത്തുക

D:-Attend to the complaint against electrical contractor

ഇലക്ട്രിക്കൽ കരാറിനെതിരായ പരാതിയിൽ ഇടപെടുക

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Kerala Electricity Supply Code, 2014 was formulated by

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ്, 2014 രൂപീകരിച്ചത്

A:-Kerala State Electricity Board Limited

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്

B:-Central Electricity Authority

സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി അതോറിറ്റി

C:-Kerala State Electricity Regulatory Commission

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

D:-Kerala State Government

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഗവണ്മെൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question24:-In the case of low tension consumer, the point of supply means the point at

ലോ ടെൻഷൻ ഉപഭോക്താവിൻറെ കാര്യത്തിൽ, സപ്ലൈ പോയിൻ്റ് എന്നാൽ

A:-The incoming terminal of the cut out installed by consumer

ഉപഭോക്താവ് ഇൻസ്റ്റാൾ ചെയ്ത കട്ട് ഔട്ടിൻറെ ഇൻകമിംഗ് ടെർമിനൽ

B:-The incoming terminal of energy meter

എനർജി മീറ്ററിൻറെ ഇൻകമിംഗ് ടെർമിനൽ

C:-The incoming terminal of the cut out installed by Licensee

ലൈസൻസി ഇൻസ്റ്റാൾ ചെയ്ത കട്ട് ഔട്ടിൻറെ ഇൻകമിംഗ് ടെർമിനൽ

D:-The incoming terminal of the cut out installed by supplier

വിതരണക്കാരൻ ഇൻസ്റ്റാൾ ചെയ്ത കട്ടൗട്ടിന്റെ ഇൻകമിംഗ് ടെർമിനൽ

Correct Answer:- Option-A

Question25:-For HT and EHT consumers, step-down transformers with star winding on both the high voltage and the low voltage sides, may also be used if

HT, EHT ഉപഭോക്താക്കൾക്ക്, ഉയർന്ന വോൾട്ടേജിലും കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജിലും സ്റ്റാർ വൈൻഡിംഗ് ഉള്ള ഡ്രൈപ്പ്-ഡൗൺ ട്രാൻസ്ഫോർമറുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ ഉപയോഗിക്കാം

A:-a delta tertiary winding is provided on the high voltage side

ഉയർന്ന വോൾട്ടേജ് വശത്ത് ഒരു ഡെൽറ്റാ ടെർഷ്യറി വൈൻഡിംഗ് നൽകിയിരിക്കുന്നു

B:-a delta tertiary winding is provided on the low voltage side

കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജ് വശത്ത് ഒരു ഡെൽറ്റാ ടെർഷ്യറി വൈൻഡിംഗ് നൽകിയിരിക്കുന്നു

C:-delta tertiary windings are provided on both high and low voltage side

ഉയർന്നതും കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജ് വശത്തും ഡെൽറ്റാ ടെർഷ്യറി വൈൻഡിംഗ് നൽകിയിരിക്കുന്നു

D:-harmonics is low

ഹാർമോണിക്സ് കുറവാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Which regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014 stipulates that the licensee shall not insists for security deposit for electricity charges from the local authority for the public street light in view of the public importance of the purpose?

പൊതു തെരുവുവിളക്കിനുള്ള വൈദ്യുതി ചാർജ്ജുകൾക്കായി തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ് ഈടാക്കാൻ ലൈസൻസി നിർബന്ധിക്കരുതെന്ന് 2014 കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡിൻറെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-101

101

B:-102(3)

102(3)

C:-103

103

D:-104

104

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Which regulation of Kerala electricity Supply code 2014 insists that maintenance of the street lighting system installed on the distribution lines of the licensee shall be done by the local authority only under the supervision of the licensee?

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 ലെ ഏത് നിയന്ത്രണത്തിലാണ് ലൈസൻസിയുടെ വിതരണ ലൈനുകളിൽ സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള തെരുവ് വിളക്ക് സംവിധാനത്തിൻറെ അറ്റകുറ്റപ്പണി ലൈസൻസിയുടെ മേൽനോട്ടത്തിൽ മാത്രമേ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം നടത്താവൂ എന്ന് നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-101

101

B:-102(1)

102(1)

C:-102(4)

102(4)

D:-102(6)

102(6)

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Which regulation of the Kerala Electricity Supply Code 2014 stipulates that the Licensee shall provide seals on energy meter to detect any interference?

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 ലെ ഏത് നിയന്ത്രണത്തിലാണ് ഏതെങ്കിലും ഇടപെടൽ കണ്ടെത്തുന്നതിന് ലൈസൻസി എൻജി മീറ്ററിൽ സീലുകൾ നൽകണമെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-103(6)

103(6)

B:-103(1)

103(1)

C:-104(1)

104(1)

D:-104(6)

104(6)

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Which regulation of the Kerala Electricity Supply Code 2014 stipulate that, if the consumer notices any defect in the energy meter installed in his premises, he shall immediately report the matter to the nearest office of the licensee?

ഉപഭോക്താവ് തന്റെ പരിസരത്ത് സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള എൻജി മീറ്ററിൽ ഏതെങ്കിലും തകരാർ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടാൽ, അയാൾ ഉടൻ തന്നെ ലൈസൻസിയുടെ അടുത്തുള്ള ഓഫീസിൽ വിവരം അറിയിക്കണമെന്ന് കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 ലെ ഏത് നിയന്ത്രണത്തിലാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-118(1)

118(1)

B:-118(5)

118(5)

C:-119(2)

119(2)

D:-120(1)

120(1)

Correct Answer:- Option-D

Question30:-What is the maximum contract demand for 11 kV supply voltage for those with demand based metering in normal case?

സാധാരണ സാഹചര്യത്തിൽ ഡിമാൻഡ് അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള മീറ്ററിംഗ് ഉള്ളവർക്ക് 11 kV സപ്ലൈ വോൾട്ടേജിനുള്ള പരമാവധി കരാർ ഡിമാൻഡ് എത്രയാണ്?

A:-3000 kVA

3000 kVA

B:-100 kVA

100 kVA

C:-1000 kVA

1000 kVA

D:-1 MVA

1 MVA

Correct Answer:- Option-A

Question31:-What is the norm for determination of domestic load in case of multi-storied buildings?

ബഹുനില കെട്ടിടങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ ഗാർഹിക ലോഡ് നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം എന്താണ്?

A:-1.5 kW per 10 square meter

10 ചതുരശ്രമീറ്ററിന് 1.5 kW

B:-500 watts per 10 square meter

10 ചതുരശ്രമീറ്ററിന് 500 വാട്ട്

C:-1 kW per 10 square meter

10 ചതുരശ്രമീറ്ററിന് 1 kW

D:-750 watts per 10 square meter

10 ചതുരശ്രമീറ്ററിന് 750 വാട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Which of the following consumer should avail three phase LT supply?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഉപഭോക്താവാണ് ത്രിഫേസ് LT സപ്ലൈ ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്?

A:-Consumer with connected load of 2 kW + 2.5 kW water pump motor

2 kW + 2.5 kW വാട്ടർ പമ്പ് മോട്ടോർ കണക്റ്റഡ് ലോഡ് ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്

B:-Consumer with connected load of 5 kW

5 kW കണക്റ്റഡ് ലോഡ് ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്

C:-Consumer with connected load of 3.4 kW + 2 HP water pump motor

3.4 kW + 2 HP വാട്ടർ പമ്പ് മോട്ടോർ കണക്റ്റഡ് ലോഡ് ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്

D:-Consumer with connected load of 4 kW + 1 HP water pump motor

4 kW + 1 HP വാട്ടർ പമ്പ് മോട്ടോർ കണക്റ്റഡ് ലോഡ് ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്

Correct Answer:- Option-A

Question33:-As per Kerala Electricity Supply Code, "licensed electrical contractor" means a contractor licensed by the Government of Kerala in accordance with the provisions of

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, "ലൈസൻസുള്ള ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ" എന്നാൽ കേരള സർക്കാർ ലൈസൻസ് ചെയ്ത ഒരു കോൺട്രാക്ടർ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-The Electricity Act, 2003

2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമം

B:-Kerala State Electricity Licensing Board Rules

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് നിയമങ്ങൾ

C:-Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations

സെൻട്രൽ വൈദ്യുതി അതോറിറ്റി (സുരക്ഷയും വൈദ്യുതി വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടികൾ) ചട്ടങ്ങൾ

D:-The Indian Electricity Rules, 1956

ഇന്ത്യൻ ഇലക്ട്രിസിറ്റി നിയമങ്ങൾ, 1956

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Kerala Electricity Supply Code, 2014 shall not be applicable to

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ്, 2014 ബാധകമാകില്ല

A:-all distribution licensees in the State of Kerala

കേരള സംസ്ഥാനത്തെ എല്ലാ വിതരണ ലൈസൻസികളും

B:-any local authority specified in the notification and exempted under Section 13 of the Electricity Act, 2003

വിജ്ഞാപനത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ളതും 2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 13 പ്രകാരം ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടതുമായ ഏതെങ്കിലും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം.

C:-all consumers in the State of Kerala

കേരള സംസ്ഥാനത്തെ എല്ലാ ഉപഭോക്താക്കളും

D:-all users in the State of Kerala

കേരള സംസ്ഥാനത്തെ എല്ലാ ഉപയോക്താക്കളും

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Average power factor for a billing period means

ഒരു ബില്ലിംഗ് കാലയളവിലെ ശരാശരി പവർ ഫാക്ടർ എന്നാൽ

A:-the ratio of the total kilovolt ampere hours (kVAh) to the total kilowatt hours (kWh) supplied

മൊത്തം കിലോവാട്ടർ മണിക്കൂറുകളും (kVAh) വിതരണം ചെയ്യുന്ന മൊത്തം കിലോവാട്ട് മണിക്കൂറുകളും (kWh) തമ്മിലുള്ള അനുപാതം

B:-the ratio of the total kilowatt hours (kWh) to the total kilovolt ampere hours (kVAh) supplied

മൊത്തം കിലോവാട്ട് മണിക്കൂറുകളും (kWh) വിതരണം ചെയ്യുന്ന മൊത്തം കിലോവാട്ടർ മണിക്കൂറുകളും (kVAh) തമ്മിലുള്ള അനുപാതം

C:-the ratio of the kilowatt hours (kWh) to the kilovolt ampere hours (kVAh) supplied

മൊത്തം കിലോവാട്ട് മണിക്കൂറുകളുടെയും (kWh) മൊത്തം കിലോവാട്ടർ മണിക്കൂറുകളുടെയും (kVAh) അനുപാതം

D:-the ratio of the kilovolt ampere hours (kVAh) to the kilowatt hours (kWh) supplied

മൊത്തം കിലോവാട്ടർ മണിക്കൂറുകളുടെയും (kVAh) കിലോവാട്ട് മണിക്കൂറുകളുടെയും (kWh) അനുപാതം

Correct Answer:- Option-B

Question36:-"Extra High Tension consumer (EHT Consumer)" means a consumer who obtains supply from the licensee at

"അധിക ഹൈ ടെൻഷൻ ഉപഭോക്താവ് (EHT ഉപഭോക്താവ്)" എന്നാൽ ലൈസൻസിൽ നിന്ന്

A:-a voltage exceeding 11000 volts

11000 വോൾട്ട് കവിയുന്ന വോൾട്ടേജ്

B:-a voltage exceeding 22000 volts

22000 വോൾട്ട് കവിയുന്ന വോൾട്ടേജ്

C:-a voltage exceeding 33000 volts

33000 വോൾട്ട് കവിയുന്ന വോൾട്ടേജ്

D:-a voltage exceeding 110000 volts

110000 വോൾട്ട് കവിയുന്ന വോൾട്ടേജ്

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Consumers availing supply at voltage higher than the one specified in regulation 8 for the respective limits of connected load or contract demand, shall

കണക്റ്റഡ് ലോഡ് അല്ലെങ്കിൽ കരാർ ഡിമാൻറിൻറെ പരിധികൾക്കായി റെഗുലേഷൻ 8-ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ളതിനേക്കാൾ ഉയർന്ന വോൾട്ടേജിൽ വിതരണം ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപഭോക്താക്കൾ

A:-be eligible for the high voltage supply rebate

ഉയർന്ന വോൾട്ടേജ് വിതരണ റിബേറ്റിന് അർഹരായിരിക്കും

B:-pay the high voltage supply surcharge

ഉയർന്ന വോൾട്ടേജ് വിതരണ സർചാർജ് അടയ്ക്കുക

C:-be eligible for the low voltage supply rebate

കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജ് വിതരണ റിബേറ്റിന് അർഹരായിരിക്കും

D:-pay low voltage supply surcharge

കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജ് വിതരണ സർചാർജ് അടയ്ക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question38:-HT consumers shall balance their load in such a way that the difference in loading between phases does not exceed _____ of the average loading of the phases.

ഘട്ടങ്ങൾക്കിടയിലുള്ള ലോഡിംഗിലെ വ്യത്യാസം ഘട്ടങ്ങളുടെ ശരാശരി ലോഡിംഗിൻറെ _____ ൽ കവിയാത്ത വിധത്തിൽ HT ഉപഭോക്താക്കൾ അവരുടെ ലോഡ് ബാലൻസ് ചെയ്യണം.

A:-3%

3%

B:-4%

4%

C:-5%

5%

D:-6%

6%

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Which Regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014 allows distribution of electricity through franchisee?

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 ലെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് ഫ്രാഞ്ചൈസി വഴി വൈദ്യുതി വിതരണം ചെയ്യാൻ അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-60

60

B:-59

59

C:-58

58

D:-57

57

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Supply of electricity shall not be given to any applicant at low tension for utilizing induction motors of capacity _____ or above unless shunt capacitors of appropriate rating are installed.

ഉചിതമായ റേറ്റിംഗുള്ള ഷണ്ട് കപ്പാസിറ്ററുകൾ ഇൻസ്റ്റാൾ ചെയ്തിട്ടില്ലെങ്കിൽ _____ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതലുള്ള ശേഷിയുള്ള ഇൻഡക്ഷൻ മോട്ടോറുകൾ ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് കറഞ്ഞ ടെൻഷനിൽ ഒരു അപേക്ഷകനും വൈദ്യുതി വിതരണം ചെയ്യാൻ പാടില്ല

A:-5 HP

5 എച്ച്പി

B:-3 HP

3 എച്ച്പി

C:-2 HP

2 എച്ച്പി

D:-1 HP

1 എച്ച്പി

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Which Regulation in Kerala Electricity Supply Code insists that supply to a consumer may be given through a dedicated feeder if the consumer request for the same and if he meets expenditure?

ഉപഭോക്താവ് ആവശ്യപ്പെടുകയും ചെലവ് നിറവേറുകയും ചെയ്താൽ ഒരു പ്രത്യേക ഫീഡർ വഴി ഉപഭോക്താവിന് വൈദ്യുതി വിതരണം നൽകാമെന്ന് കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡിലെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് പറയുന്നത്?

A:-9

9

B:-10

10

C:-11

11

D:-13

13

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Which regulation of Kerala Electricity Supply code 2014 insists that the licensee shall provide electric supply for public street lights on request from local authority?

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം ലൈസൻസി പൊതു തെരുവുവീളക്കുകൾക്ക് വൈദ്യുതി നൽകണമെന്ന് 2014 ലെ കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡിന്റെ ഏത് നിയന്ത്രണത്തിലാണ് നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-102(1)

102(1)

B:-101(2)

101(2)

C:-100(3)

100(3)

D:-99(5)

99(5)

Correct Answer:- Option-A

Question43:-In which Regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014 restrict re-sale of electricity by a non-licensee?

2014 കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡിന്റെ ഏത് നിയന്ത്രണത്തിലാണ് ലൈസൻസില്ലാത്ത ഒരാൾ വൈദ്യുതി പുനർവിൽപ്പന നടത്തുന്നത് നിയന്ത്രിക്കുന്നത്?

A:-52

52

B:-55

55

C:-53

53

D:-54

54

Correct Answer:- Option-B

Question44:-The application for lift permission shall be furnished in

ലിഫ്റ്റ് അനുമതിക്കുള്ള അപേക്ഷാ ഫോം

A:-Form 'G'

ഫോം 'ജി'

B:-Form 'F'

ഫോം 'എഫ്'

C:-Form 'A'

ഫോം 'എ'

D:-Form 'C'

ഫോം 'സി'

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Which of the following is not required along with the application for obtaining license to new lift installation?

പുതിയ ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിന് അപേക്ഷയോടൊപ്പം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ആവശ്യമില്ലാത്തത്?

A:-Form 'G'

ഫോം 'ജി'

B:-Form 'C'

ഫോം 'സി'

C:-Form 'D'

ഫോം 'ഡി'

D:-Form 'E'

ഫോം 'ഇ'

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The section under which the Kerala Lift and Escalators Rules, 2012 are made by the Government?

2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് നിയമങ്ങൾ സർക്കാർ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് നിർമ്മിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-22 of the Electricity Act, 2003

2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ 22

B:-22 of the Kerala Lift and Escalators Ordinance, 2013

2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ഓർഡിനൻസിന്റെ 22

C:-21 of the Kerala Lift and Escalators Ordinance, 2012

2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ഓർഡിനൻസിന്റെ 21

D:-22 of the Kerala Lift and Escalators Act, 2013

2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് നിയമത്തിലെ 22

Correct Answer:- Option-C

Question47:-As per of the Kerala Lift and Escalators Act, 2013, owner doesn't include

2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം, ഉടമ ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

A:-a lessee

ഒരു പാട്ടുകാരൻ

B:-a lift manufacturer

ഒരു ലിഫ്റ്റ് നിർമ്മാതാവ്

C:-a licensee

ഒരു ലൈസൻസി

D:-a mortgagee in possession

കൈവശമുള്ള പണയക്കാരൻ

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Which Section of the Kerala Lift and Escalators Act, 2013 insists that the owner of the lift installation should give facilities for inspection to the inspector?

2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്റ്റാളേഷന്റെ ഉടമ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് പരിശോധനയ്ക്കുള്ള സൗകര്യങ്ങൾ നൽകണമെന്ന് നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-D

Question49:-From which date the Kerala Lift and Escalators Rules, 2012 came into force?

2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് നിയമങ്ങൾ ഏത് തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു?

A:-31-1-2013

31-1-2013

B:-25-1-2013

25-1-2013

C:-25-1-2012

25-1-2012

D:-11-8-2012

11-8-2012

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Minimum required width of the landing door as per IS : 17900 is

IS : 17900 പ്രകാരം ലാൻഡിംഗ് ഡോറിന്റെ ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വീതി

A:-700 mm

700 mm

B:-800 mm

800 mm

C:-900 mm

900 mm

D:-1000 mm

1000 mm

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Completion report from licensed contractor for electrical work of lift shall be submitted in

ലിഫ്റ്റിന്റെ ഇലക്ട്രിക്കൽ ജോലിക്കുള്ള ലൈസൻസുള്ള കരാറുകാരനിൽ നിന്നുള്ള പൂർത്തീകരണ റിപ്പോർട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ സമർപ്പിക്കണം

A:-Form 'A'

ഫോം 'എ'

B:-Form 'C'

ഫോം 'സി'

C:-Form 'E'

ഫോം 'ഇ'

D:-Form 'D'

ഫോം 'ഡി'

Correct Answer:- Option-C

Question52:-The permission issued for making addition for an existing escalator is valid for a period of

നിലവിലുള്ള ഒരു എസ്കലേറ്ററിൽ കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ നടത്തുന്നതിന് നൽകിയ അനുമതി

A:-6 months

6 മാസം

B:-12 months

12 മാസം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question53:-The maximum permitted tolerance of the lift speed from rated speed as per standard is

സ്റ്റാൻഡേർഡ് അനുസരിച്ച് റേറ്റഡ് സ്പീഡിൽ നിന്ന് ലിഫ്റ്റ് വേഗതയ്ക്ക് അനുവദനീയമായ പരമാവധി ടോളറൻസ്

A:-5%

5%

B:-7%

7%

C:-8%

8%

D:-10%

10%

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Position of the lift pit light switch is

ലിഫ്റ്റ് പിറ്റ് ലൈറ്റ് സ്വിച്ചിന്റെ സ്ഥാനം

A:-at machine room

മെഷീൻ റൂമിൽ

B:-near the lowest landing door inside the shaft

ഷാഫ്റ്റിനുള്ളിലെ ഏറ്റവും താഴെ ലാൻഡിംഗ് വാതിലിനടുത്ത്

C:-both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question55:-The minimum passenger capacity of a fireman lift is

ഒരു ഫയർമാൻ ലിഫ്റ്റിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം

A:-2

2

B:-4

4

C:-8

8

D:-6

6

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Which type of manual brake release is mandatory for lift installation as per IS : 17900 is

IS : 17900 പ്രകാരം ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ ഏത് തരം മാനുൽ ബ്രേക്ക് റിലീസ് നിർബന്ധമാണ്?

A:-Electrical

ഇലക്ട്രിക്കൽ

B:-Mechanical

മെക്കാനിക്കൽ

C:-Electrical and Mechanical

ഇലക്ട്രിക്കലും മെക്കാനിക്കലും

D:-Electrical or Mechanical

ഇലക്ട്രിക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ മെക്കാനിക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question57:-As per the Kerala Lift and Escalators Act, 2013, on occurrence of any accident related to lift installation, the owner shall give full details to

കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്ട്, 2013 പ്രകാരം, ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്റ്റാളേഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും അപകടം സംഭവിച്ചാൽ, ഉടമ പൂർണ്ണ വിവരങ്ങൾ നൽകേണ്ടതാണ്

A:-The Station House Officer

സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

B:-The Electrical Inspector

ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-The ARD in lift circuit shall operate during

ലിഫ്റ്റ് സർക്യൂട്ടിലെ ARD താഴെപ്പറയുന്ന സമയത്ത് പ്രവർത്തിക്കും

A:-Power failure

പവർ ഇല്ലെങ്കിൽ

B:-Phase reversal

ഫേസ് റിവേഴ്സ്

C:-Safety circuits are operational

സുരക്ഷാ സർക്യൂട്ടുകൾ പ്രവർത്തനക്ഷമമാണ്

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question59:-A person who is aggrieved by the order of a Lift Inspector can make an appeal to

ഒരു ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ ഉത്തരവിൽ പരാതിയുള്ള ഒരാൾക്ക് അപ്പീൽ നൽകാം

A:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-The Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Kerala State Electricity Licensing Board

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ്

D:-Kerala State Electricity Board Limited

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Who is responsible for intimating any accident that had occurred in a lift installation?

ഒരു ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്റ്റാളേഷനിൽ സംഭവിച്ച ഏതെങ്കിലും അപകടത്തെക്കുറിച്ച് അറിയിക്കാൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Owner

ഉടമസ്ഥൻ

B:-Lift Inspector

ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Lift manufacturer

ലിഫ്റ്റ് നിർമ്മാതാവ്

D:-None

ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Electricity Duty charged to Industrial consumers availing 11 kV and above

11 kV യും അതിൽ കൂടുതലും വൈദ്യുതി ഉപയോഗിക്കുന്ന വ്യവസായിക ഉപഭോക്താക്കൾക്ക് വൈദ്യുതി തീരുവ ഈടാക്കുന്നു

A:-1.2 paise per unit of energy consumed

ഉപഭോഗം ചെയ്യുന്ന യൂണിറ്റിന് 1.2 പൈസ

B:-10 paise per unit of energy consumed

ഉപഭോഗം ചെയ്യുന്ന യൂണിറ്റിന് 10 പൈസ

C:-10 percent of energy charge indicated in the invoice

ഇൻവോയ്സിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന എനർജി ചാർജ്ജിന്റെ 10 ശതമാനം

D:-Nil

ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Which section of the Kerala Electricity Duty Act, 1963 insists that the duty on certain sales of energy should be borne by the licensee and shall not be passed on to the consumer?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി തീരുവ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ചില ഊർജ്ജ വിൽപനകളുടെ തീരുവ ലൈസൻസി വഹിക്കണമെന്നും അത് ഉപഭോക്താവിന് കൈമാറരുതെന്നും നിർബന്ധിക്കുന്നത്

A:-Section 3(1)

സെക്ഷൻ 3(1)

B:-Section 3(3)

സെക്ഷൻ 3(3)

C:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

D:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-C

Question63:-As per the Kerala electricity Duty Act 1963, the rate of Electricity duty charged to 'Public lighting'

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി ആക്ട് പ്രകാരം , പൊതു വിളക്കുകൾക്ക് ഊടാക്കുന്ന വൈദ്യുതി തിരുവ നിരക്ക്

A:-Nil

ഇല്ല

B:-1.2 paise per unit of energy consumed

ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതർജി യൂണിറ്റിന് 1.2 പൈസ

C:-10 paise per unit of energy consumed

ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതർജി യൂണിറ്റിന് 10 പൈസ

D:-10 percent of energy charge indicated in the invoice

ഇൻവോയ്സിന് സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതർജി ചാർജിന്റെ 10 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-A

Question64:-What is the rate of electricity duty for agriculture consumers?

കാർഷിക ഉപഭോക്താക്കൾക്കുള്ള വൈദ്യുതി തിരുവ നിരക്ക് എന്താണ്?

A:-one percent of price of energy

ഊർജ്ജ വിലയുടെ 1 ശതമാനം

B:-5 percent of price of energy

ഊർജ്ജ വിലയുടെ 5 ശതമാനം

C:-10 percent of price of energy

ഊർജ്ജ വിലയുടെ 10 ശതമാനം

D:-Nil

ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Which section of the Kerala Electricity Duty Act, 1963 insists a consumer to install energy meter in DG sets for recording the generated energy?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഉത്പാദിപ്പിക്കുന്ന ഊർജ്ജം രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനായി ഡിജി സെറ്റുകളിൽ ഊർജ്ജ മീറ്റർ സ്ഥാപിക്കാൻ ഒരു ഉപഭോക്താവിനെ നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

D:-Section 5 A

സെക്ഷൻ 5എ

Correct Answer:- Option-D

Question66:-As per which section of the Kerala Electricity Duty Act 1963, the licensees are keeping Book of Accounts?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ലൈസൻസികൾ അക്കൗണ്ട്സ് ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Electricity Duty means duty levied under _____ of the Kerala Electricity Duty Act, 1963.

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി തിരുവ നിയമത്തിലെ _____ പ്രകാരം ചുമത്തുന്ന തിരുവയാണ് വൈദ്യുതി തിരുവ.

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:- (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question68:-As per the Kerala Electricity Duty Rule, 1963 the 'Act' means

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി തിരുവ നിയമം അനുസരിച്ച് 'ആക്ട്' എന്നാൽ

A:-The Indian Electricity Act, 1910

ഇന്ത്യൻ വൈദ്യുതി നിയമം, 1910

B:-The Indian Electricity Supply Act, 1948

ഇന്ത്യൻ വൈദ്യുതി വിതരണ നിയമം, 1948

C:-The Kerala Electricity Duty Act, 1963

കേരള വൈദ്യുതി തിരുവ നിയമം, 1963

D:-The Electricity Act, 2003

വൈദ്യുതി നിയമം, 2003

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Appointing authority of inspecting officer to inspect the Books of Accounts required to be kept by the licensees

ലൈസൻസികൾ സൂക്ഷിക്കേണ്ട അക്കൗണ്ട്സ് ബുക്കുകൾ പരിശോധിക്കുന്നതിന് ഇൻസ്പെക്റ്റിംഗ് ഓഫീസറെ നിയമിക്കുന്നത്

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-Chief Engineer KSEBL

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ കെഎസ്ഇബിഎൽ

D:-Chief Electrical Inspector to Government

സർക്കാരിലേക്കുള്ള ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-As per the Kerala Electricity Duty Act 1963, the percentage of penal interest charged to arrears of electricity duty?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി ആക്ട് പ്രകാരം, വൈദ്യുതി തിരുവ കടശ്ശികയ്ക്ക് ഊടാക്കുന്ന പീഴ പലിശയുടെ ശതമാനം

A:-6 percent per annum

പ്രതിവർഷം 6 ശതമാനം

B:-12 percent per annum

പ്രതിവർഷം 12 ശതമാനം

C:-18 percent per annum

പ്രതിവർഷം 18 ശതമാനം

D:-24 percent per annum

പ്രതിവർഷം 24 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Provision by which an inspecting officer can enter any premises to verify the statements made in the books of accounts kept and return submitted by the licensee with respect to electricity duty

വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി സംബന്ധിച്ച് ലൈസൻസി സമർപ്പിച്ച അക്കൗണ്ടുകളുടെ പുസ്തകങ്ങളിലെ പ്രസ്താവനകളും റിട്ടേണും പരിശോധിക്കാൻ ഒരു ഇൻസ്പെക്ടറിന് ഏത് സ്ഥലത്തും പ്രവേശിക്കാൻ കഴിയുന്ന വ്യവസ്ഥ

A:-Rule 8 of The Kerala Electricity Duty Rules, 1963

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി നിയമത്തിലെ റൂൾ 8

B:-Section 8 of The Kerala Electricity Duty Act, 1963

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 8

C:-Rule 7 of The Kerala Electricity Duty Rules, 1963

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി നിയമത്തിലെ റൂൾ 7

D:-Section 7 of The Kerala Electricity Duty Act, 1963

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Which Rule of the Kerala Electricity Duty rules, 1963 stipulates that every licensee shall submit to the Inspecting officers the return of the duty in duplicate within the prescribed time?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി നിയമത്തിലെ ഏത് ചട്ടത്തിലാണ് ഓരോ ലൈസൻസിയും നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ ഇൻസ്പെക്ടറുടെ ഓഫീസർക്ക് ഡ്യൂട്ടി റിട്ടേൺ ഡ്യൂട്ടി ഡ്യൂപ്പിക്ലേറ്റ് സമർപ്പിക്കേണ്ടതെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-8

8

B:-6

6

C:-7

7

D:-5A

5എ

Correct Answer:- Option-B

Question73:-The rate of collection charge retained by the licensee for the electricity duty collected from the consumer

ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടിക്ക് ലൈസൻസി നിലനിർത്തുന്ന കളക്ഷൻ ചാർജ്ജിൻറെ നിരക്ക്

A:-1 percent of the duty collected from the consumers

ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന ഡ്യൂട്ടിയുടെ 1 ശതമാനം

B:-2 percent of the duty collected from the consumers

ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന ഡ്യൂട്ടിയുടെ 2 ശതമാനം

C:-3 percent of the duty collected from the consumers

ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന ഡ്യൂട്ടിയുടെ 3 ശതമാനം

D:-4 percent of the duty collected from the consumers

ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന ഡ്യൂട്ടിയുടെ 4 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Which Section of the Kerala Electricity Duty Act, 1963 permits the government to exempt any consumer from the payment of electricity duty payable on energy generated and consumed by him?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഏതൊരു ഉപഭോക്താവിനെയും അയാൾ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുകയും ഉപയോഗിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഊർജ്ജത്തിന് നൽകേണ്ട വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാൻ സർക്കാരിനെ അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Kerala Electricity Duty Rules, 1963 was formulated by the Government of Kerala under _____ of the Kerala Electricity Duty Act, 1963.

കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി നിയമം, 1963 ലെ _____ പ്രകാരം കേരള സർക്കാർ രൂപീകരിച്ചതാണ് കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി നിയമങ്ങൾ.

A:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

B:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Head of account of Electricity duty

വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടിയുടെ അക്കൗണ്ട് ഹെഡ്

A:-0043-00-101-99

0043-00-101-99

B:-0043-00-102-99

0043-00-102-99

C:-0043-00-103-99

0043-00-103-99

D:-0043-00-101-98

0043-00-101-98

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Electricity duty from consumers is collected by the licensee and paid to

ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി ലൈസൻസി പിരിച്ചെടുത്ത് നൽകുന്നത്

A:-The Inspecting Officer

ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫീസർക്ക്

B:-The Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക്

C:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർക്ക്

D:-The Government

സർക്കാരിന്

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Which Rule of the Kerala Electricity Duty Rules, 1963 stipulates that every person who consumes energy generated by him shall install a meter at the point of generation to record the quantum of energy generated and used up by him?

1963 ലെ കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡ്യൂട്ടി ചട്ടങ്ങളിലെ ഏത് ചട്ടത്തിലാണ്, താൻ ഉത്പാദിപ്പിക്കുന്ന വൈദ്യുതി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഓരോ വ്യക്തിയും താൻ ഉത്പാദിപ്പിക്കുന്ന വൈദ്യുതിയുടെ അളവ് രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനായി ജനറേഷൻ പോയിന്റിൽ ഒരു മീറ്റർ സ്ഥാപിക്കണമെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്

A:-8

8

B:-9

9

C:-10

10

D:-9A

9എ

Correct Answer:- Option-D

Question79:-As per Kerala Electricity Duty Rules, 1963, every licensee shall pay the duty payable under section 3 of the Act in respect of a month 1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഓരോ ലൈസൻസിയും ഒരു മാസത്തെ സംബന്ധിച്ച് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം നൽകേണ്ട ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കേണ്ടത്

A:-within 15 days of the following month

അടുത്ത മാസം 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within seven days of the following month

അടുത്ത മാസം 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within 14 days of the following month

അടുത്ത മാസം 14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-before the expiry of the following month

അടുത്ത മാസം കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question80:-The cinematograph apparatus shall be placed in an enclosure of substantial construction and shall be located സിനിമാമോട്ടോഗ്രാഫ് ഉപകരണം ഗണ്യമായ നിർമ്മാണമുള്ള ഒരു ചുറ്റുപാടിൽ സ്ഥാപിക്കേണ്ടത്

A:-inside the auditorium

ഓഡിറ്റോറിയത്തിനുള്ളിൽ

B:-outside the auditorium

ഓഡിറ്റോറിയത്തിനു പുറത്ത്

C:-inside the balcony

ബാൽക്കണിയിൽ

D:-behind the screen

സ്ക്രീനിനു പിന്നിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-The electric lighting of the cinema premises shall have at least _____ distinct and separate main circuits.

സിനിമാശാലയുടെ വൈദ്യുത വിളക്കുകൾക്ക് കുറഞ്ഞത് _____ വ്യത്യസ്തവും പ്രത്യേകവുമായ പ്രധാന സർക്യൂട്ടുകൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-B

Question82:-The number of seats in a temporary theatre shall not exceed

ഒരു താൽക്കാലിക തിയറ്ററിലെ സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം _____ ൽ കവിയാരുത്.

A:-10 per 20 sq. metres area of the auditorium

ഒരു ഓഡിറ്റോറിയത്തിൻറെ 20 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് 10 എണ്ണം

B:-25 per 9.5 sq. metres area of the auditorium

ഒരു ഓഡിറ്റോറിയത്തിൻറെ 9.5 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് 25 എണ്ണം

C:-10 per 25 sq. metres area of the auditorium

ഒരു ഓഡിറ്റോറിയത്തിൻറെ 25 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് 10 എണ്ണം

D:-20 per 9.5 sq. metres area of the auditorium

ഒരു ഓഡിറ്റോറിയത്തിൻറെ 9.5 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് 20 എണ്ണം

Correct Answer:- Option-B

Question83:-Which section of The Kerala Cinema (Regulation) Act, 1958 empowers the District Collector to suspend the exhibition of film?

1958 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ജില്ലാ കളക്ടർക്ക് സിനിമ പ്രദർശനം നിർത്തിവയ്ക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Who is the secretary of Board of Examiners for cinema operator?

സിനിമാ ഓപ്പറേറ്ററുടെ എക്സാമിനേഴ്സ് ബോർഡിൻറെ സെക്രട്ടറി ആരാണ്?

A:-Additional Chief Electrical Inspector

അഡീഷണൽ ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Kerala State Electricity Board Licensing Board Secretary

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡ് ലൈസൻസീംഗ് ബോർഡ് സെക്രട്ടറി

C:-Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Power Secretary to the Government

ഗവണ്മെൻറിൻറെ പവർ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question85:-What is the back to back minimum distance of chairs in cinema auditorium?

സിനിമാ ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ കസേരകളുടെ തുടർച്ചയായുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം എന്താണ്?

A:-70 cm

70 സെ.മീ.

B:-75 cm

75 സെ.മീ.

C:-80 cm

80 സെ.മീ.

D:-85 cm

85 സെ.മീ.

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Minimum distance from the screen to the front edge of first row of a seating is

ഒരു സ്ക്രീനിന്റെ ആദ്യ നിരയുടെ സ്ക്രീനിൽ നിന്ന് മുൻവശത്തെ അറ്റത്തേക്കുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം

A:-3 m

3 മീ.

B:-4 m

4 മീ.

C:-5 m

5 മീ.

D:-6 m

6 മീ.

Correct Answer:- Option-B

Question87:-'D' certificate issued to a temporary theatre is valid for a period of maximum

താൽക്കാലിക തിയേറ്ററിന് നൽകുന്ന 'ഡി' സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പരമാവധി കാലയളവിലേക്ക് സാധ്യതയുള്ളതാണ്.

A:-6 months

6 മാസം

B:-12 months

12 മാസം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question88:-The width of seats in a cinema theatre should be

ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിലെ സീറ്റുകളുടെ വീതി ആയിരിക്കണം

A:-between 45 and 56 cm

45 നും 56 സെ.മീ. നും ഇടയിൽ

B:-between 40 and 50 cm

40 നും 50 സെ.മീ. നും ഇടയിൽ

C:-between 35 and 40 cm

35 നും 40 സെ.മീ. നും ഇടയിൽ

D:-between 34 and 45 cm

34 നും 45 സെ.മീ. നും ഇടയിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question89:-The maximum slope of the balcony of a cinema theatre shall not exceed

ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിന്റെ ബാൽക്കണിയുടെ പരമാവധി ചരിവ് _____ ൽ കവിയാരുത്.

A:-35 Degree

35 ഡിഗ്രി

B:-40 Degree

40 ഡിഗ്രി

C:-45 Degree

45 ഡിഗ്രി

D:-50 Degree

50 ഡിഗ്രി

Correct Answer:- Option-A

Question90:-The Rule by which any addition or alteration made to the cinema premises in respect of which license has been granted shall be with the prior approval of the licensing authority

ലൈസൻസ് നൽകിയിട്ടുള്ള സിനിമാ പരിസരത്ത് എന്തെങ്കിലും കൂട്ടിച്ചേർക്കലോ മാറ്റമോ വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിയമം ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ ആയിരിക്കണം

A:-Rule 21 of Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988

1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 21

B:-Rule 22 of Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988

1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 22

C:-Rule 23 of Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988

1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 23

D:-Rule 24 of Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988

1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 24

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 was formulated by Govt. of Kerala after suppressing

കേരള സിനിമ (നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങൾ, 1988 കേരള സർക്കാർ അടിച്ചമർത്തലിനുശേഷം രൂപീകരിച്ചതാണ്.

A:-The Kerala Cinema (Regulation) Act, 1958

കേരള സിനിമ (നിയന്ത്രണം) നിയമം, 1958

B:-The Kerala Cinema (Regulation) Amendments Act, 1960

കേരള സിനിമ (നിയന്ത്രണം) ഭേദഗതി നിയമം, 1960

C:-The Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1975

കേരള സിനിമ (നിയന്ത്രണം) റൂൾ, 1975

D:-The Kerala Cinema (Regulation) Amendments Act, 1975

കേരള സിനിമ (നിയന്ത്രണം) ഭേദഗതി നിയമം, 1975

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Which Rule of the Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 indicates that the cinematograph apparatus shall be placed in an enclosure outside the auditorium?

1988 ലെ കേരള സിനിമ (നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങളിലെ ഏത് നിയമമാണ് സിനിമാട്ടോഗ്രാഫ് ഉപകരണം ഓഡിറ്റോറിയത്തിന് പുറത്തുള്ള ഒരു ചുറ്റുമതിലിൽ സ്ഥാപിക്കണമെന്ന് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്?

A:-Rule 36

റൂൾ 36

B:-Rule 38

റൂൾ 38

C:-Rule 37

റൂൾ 37

D:-Rule 39

റൂൾ 39

Correct Answer:- Option-C

Question93:-What is the minimum width and height of exit doors of cinema auditorium?

സിനിമാ ഓഡിറ്റോറിയത്തിന്റെ പുറത്തേക്കുള്ള വാതിലുകളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വീതിയും ഉയരവും എത്രയാണ്?

A:-1 m and 2 m

1 മീറ്ററും 2 മീറ്ററും

B:-1.1 m and 1.9 m

1.1 മീറ്ററും 1.9 മീറ്ററും

C:-1.2 m and 1.8 m

1.2 മീറ്റും 1.8 മീറ്റും

D:-1.5 m and 2.1 m

1.5 മീറ്റും 2.1 മീറ്റും

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Licensees of permanent theatres shall provide water closets at the rate of one for every _____ persons and urinals at the rate of one for every _____ persons.

സ്ഥിരം തീയേറ്ററുകളുടെ ലൈസൻസുള്ളവർ ഓരോ _____ വ്യക്തികൾക്കും ഒന്ന് എന്ന നിരക്കിൽ വാട്ടർ ക്ലോസറ്റുകളും ഓരോ _____ വ്യക്തികൾക്കും ഒന്ന് എന്ന നിരക്കിൽ യൂറിയനുകളും നൽകുന്നത്.

A:-260, 60

260, 60

B:-250, 50

250, 50

C:-270, 70

270, 70

D:-280, 80

280, 80

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Which rule of the Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 empowers Electrical Inspector to enter A/C Theatre and verify the working of A/C units?

1988 ലെ കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ ഏത് നിയമമാണ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് എ/സി തിയേറ്ററിൽ പ്രവേശിച്ച് എ/സി യൂണിറ്റുകളുടെ പ്രവർത്തനം പരിശോധിക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്നത്.

A:-104

104

B:-105

105

C:-106

106

D:-107

107

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Minimum size of cables used for light circuit wiring inside the auditorium of a cinema theatre

ഒരു സിനിമാ തീയേറ്ററിൻറെ ഓഡിറ്റോറിയത്തിനുള്ളിൽ ലൈറ്റ് സർക്യൂട്ട് വയറിംഗിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന കേബിളുകളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വലുപ്പം

A:-1 sq.mm

1 ചതുരശ്ര മി.മീ.

B:-1.5 sq.mm

1.5 ചതുരശ്ര മി.മീ.

C:-2.5 sq.mm

2.5 ചതുരശ്ര മി.മീ.

D:-2 sq.mm

2 ചതുരശ്ര മി.മീ.

Correct Answer:- Option-C

Question97:-What is the minimum height of cinema auditorium?

സിനിമാ ഓഡിറ്റോറിയത്തിൻറെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഉയരം എന്താണ്?

A:-3 m

3 മീ.

B:-4 m

4 മീ.

C:-5 m

5 മീ.

D:-6 m

6 മീ.

Correct Answer:- Option-D

Question98:-As per Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988, certificate of suitability of the enclosure, cinematograph apparatus and plant and electrical installation, fire fighting appliances and fire precautionary measure and ventilation/air shall be issued by

കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ, 1988 പ്രകാരം, എൻക്ലോഷർ, സിനിമാറ്റോഗ്രാഫ് ഉപകരണം, പ്ലാന്റ്, ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ, അഗ്നിശമന ഉപകരണങ്ങൾ, അഗ്നി മുൻകരുതൽ നടപടികൾ, ഫെൻറിലേഷൻ/വായു എന്നിവയുടെ അനുയോജ്യത സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്

A:-The local authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

B:-The Electrical Inspector

ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-The Fire Safety Officer

ഫയർ സേഫ്റ്റി ഓഫീസർ

D:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question99:-What is the minimum width of cross aisle inside the auditorium?

ഓഡിറ്റോറിയത്തിനുള്ളിലെ ക്രോസ് ഇടനാഴിയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വീതി എത്രയാണ്?

A:-1 m

1 മീ.

B:-1.8 m

1.8 മീ.

C:-1.5 m

1.5 മീ.

D:-1.2 m

1.2 മീ.

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Which of the following rule of Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 insists separate meter to measure the energy consumed by the air conditioning system?

1988 ലെ കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ താഴെപ്പറയുന്ന നിയമങ്ങളിൽ ഏതാണ് എയർ കണ്ടീഷനിംഗ് സിസ്റ്റം ഉപയോഗിക്കുന്ന ഊർജ്ജം അളക്കുന്നതിന് പ്രത്യേക മീറ്റർ വേണമെന്ന് നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-Rule 109 (4)

റൂൾ 109 (4)

B:-Rule 110 (5)

റൂൾ 110 (5)

C:-Rule 111 (3)

റൂൾ 111 (3)

D:-Rule 112 (9)
Q08 112 (9)
Correct Answer:- Option-D